ПРОТОКОЛ
1-ой СЕССИИ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ

06-08 LEO , 0007 (23 -25 июня 2023)

ФОРМА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

1-я сессия Второго Парламента Асгардии проведена 06 -08 Leo 0007 (23-25 июня
2023) в цифровой форме присутствия, с использованием платформ ZOOM, SLACK и
электронной системы голосования.

РЕГИСТРАЦИЯ И КВОРУМ

Регистрация проводилась на цифровой платформе Асгардии.

На момент регистрации Парламент включает 150 парламентариев, допущенных к
регистрации и голосованию.

Согласно отчету Мандатной Комиссии зарегистрированы 119 парламентариев, что
составляет 79 %, и превышает требуемые для кворума 50% + 1 голос.

Кворум состоялся.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Повестка дня сессии была предварительно опубликована на платформе Slack и
приведена в Приложении №1 к настоящему Протоколу.

ГОЛОСОВАНИЕ ПО ПРИНЯТИЮ ПОВЕСТКИ ДНЯ

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 1:

Всего проголосовали: 119
За: 116

Против: 1
Воздержались: 1

% голосов «За»:  97 %
Решение по повестке дня: Повестка утверждена

ПРОТОКОЛ 1-Й СЕССИИ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
06 - 08 LEO 0007 (23-25 ИЮНЯ 2023)

 2

ГОЛОСОВАНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. Выборы председательствующего на заседании

Утвердить г-на Лембита Опика в качестве спикера заседания до избрания
председателя парламента. В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 2:

Всего проголосовали: 119
За: 116

Против: 1
Воздержались: 1

% голосов «За»:  97 %
Решение: Принято

2. Выборы мандатной комиссии и ее председателя

Утвердить Мандатную комиссию в составе председателя г-на Маркуса
Гронбаха,  г-на Мэтью Фармера и г-жи Кристины Дауманн (члены).

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 3:

Всего проголосовали: 119
За: 114

Против: 1
Воздержались: 1

% голосов «За»: 96 %
Решение: Принято

3. Выборы счетной комиссии и ее председателя.

Утвердить Счетную комиссию в составе г-жи Салтанат Шалахметовой
(председатель) и г-жи Ребекки Берг и г-жи Жаклин Палмер (члены).

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 4:

Всего проголосовали: 119
За: 113

Против: 2
Воздержались: 1

% голосов «За»:   95 %
Решение: Принято

ПРОТОКОЛ 1-Й СЕССИИ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
06 - 08 LEO 0007 (23-25 ИЮНЯ 2023)

 3

4. Выборы Председателя Парламента.

Утвердить г-на Лембита Опика Председателем Второго Парламента Асгардии.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 5:

Всего проголосовали: 119
За: 114

Против: 1
Воздержались: 1

% голосов «За»:   96 %
Решение: Принято

5. Назначение Премьер-Министра Асгардии.

Назначить г-жу Лену Де Винне Премьер-Министром Асгардии.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 6:

Всего проголосовали: 119
За: 114

Против: 1
Воздержались: 1

% голосов «За»:   96 %
Решение: Принято

6. РАЗНОЕ.

С приветственной речью ко Второму Парламенту Асгардии выступил Глава Нации
д-р Игорь Ашурбейли.

Г-н Юн Джао был назначен Верховным Судьей Асгардии.

В заключение были обсуждены информационные и организационные моменты
работы Парламента.

С итоговым словом выступил Председатель Парламента.

Лембит Опик,

Председатель Парламента

ПРИЛОЖЕНИЕ №	1	К	ПРОТОКОЛУ 1-Й СЕССИИ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
06 - 08 LEO 0007 (23-25 ИЮНЯ 2023)

 4

I ЗАСЕДАНИЕ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
06 – 08 LEO 0007

(23 – 25 ИЮНЯ 2023 Г.)

В цифровом формате

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Выборы председательствующего на заседании.

2. Выборы мандатной комиссии и ее председателя.

3. Выборы счетной комиссии и ее председателя.

4. Выборы Председателя Парламента.

5. Назначение Премьер-Министра.